
 

 

 

 

POLIZIA DI STATO 

CENTRO ADDESTRAMENTO ALPINO 
MOENA (TN) 

 

Moena, 16/11/2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, N. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, prendano la 

decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

Viste le linee guida n. 4, di attuazione del decreto legislativo 18 aprile 2016, N. 50, emesse 

dall’ANAC, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”, con particolare riferimento al contenuto 

minimo della decisione di contrarre; 

Visto l’art. 32, comma 1, del decreto legislativo 31 marzo 2023, N. 36 che disciplina il 

mercato elettronico sia per la scelta del contraente, con modalità interamente gestite 

per via elettronica, sia la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale;  

Considerata la richiesta del Direttore del Centro Addestramento Alpino della Polizia di Stato 

di Moena (TN) per l’acquisto di materiale fotografico per il Centro Addestramento 

Alpino della Polizia di Stato di Moena (TN); 

Tenuto conto che l’importo del predetto acquisto è pari a euro 3680,00 IVA esclusa; 

Accertata la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa  7455 PG.1; 

 

DETERMINA 
 

- l’espletamento di un Ordine Diretto di Acquisto con la ditta ADCOM S.R.L. con sede 

legale a Bologna, Via Zanardi, 106/10, per una spesa complessivamente stimata pari 

ad euro 3680,00, IVA esclusa. 

     

 

                                              IL DIRETTORE 

                                                    1°Dir. della Polizia di Stato 
                                  Dr. Stefano VALERI 

 


		2023-11-16T11:50:38+0100




